
ENRIQUE VALDES AGUIRRE
7.93 kW 4 de Febrero de 2025

PDBT 375210200758

2,056 kWh $ 8,558

13 2,081 kWh $1,248

85.42 % BIMESTRE $ 7,310

$51,347.00 MXN $7,487.00 MXN $43,857.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 610 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.1 %



Propuesta 2 4 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

# 20250124

ENRIQUE VALDES AGUIRRE  

13 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 156,000.00

TOTAL (MXN) $ 156,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará el 30% de anticipo y el 70% a 12 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 51,347.00 $ 7,487.00 $ 0.00 $ 43,857.00 $ 43,857.00 $ -112,143.00

2 $ 52,887.41 $ 7,711.61 $ 0.00 $ 45,172.71 $ 45,172.71 $ -66,970.29

3 $ 54,474.03 $ 7,942.96 $ 0.00 $ 46,527.89 $ 46,527.89 $ -20,442.40

4 $ 56,108.25 $ 8,181.25 $ 0.00 $ 47,923.73 $ 47,923.73 $ 27,481.33

5 $ 57,791.50 $ 8,426.68 $ 0.00 $ 49,361.44 $ 49,361.44 $ 76,842.77

6 $ 59,525.25 $ 8,679.48 $ 0.00 $ 50,842.28 $ 50,842.28 $ 127,685.05

7 $ 61,311.00 $ 8,939.87 $ 0.00 $ 52,367.55 $ 52,367.55 $ 180,052.60

8 $ 63,150.33 $ 9,208.07 $ 0.00 $ 53,938.58 $ 53,938.58 $ 233,991.18

9 $ 65,044.84 $ 9,484.31 $ 0.00 $ 55,556.74 $ 55,556.74 $ 289,547.92

10 $ 66,996.19 $ 9,768.84 $ 0.00 $ 57,223.44 $ 57,223.44 $ 346,771.35

11 $ 69,006.07 $ 10,061.90 $ 0.00 $ 58,940.14 $ 58,940.14 $ 405,711.50

12 $ 71,076.26 $ 10,363.76 $ 0.00 $ 60,708.34 $ 60,708.34 $ 466,419.84

13 $ 73,208.54 $ 10,674.67 $ 0.00 $ 62,529.60 $ 62,529.60 $ 528,949.44

14 $ 75,404.80 $ 10,994.91 $ 0.00 $ 64,405.48 $ 64,405.48 $ 593,354.92

15 $ 77,666.94 $ 11,324.76 $ 0.00 $ 66,337.65 $ 66,337.65 $ 659,692.57

16 $ 79,996.95 $ 11,664.50 $ 0.00 $ 68,327.78 $ 68,327.78 $ 728,020.34

17 $ 82,396.86 $ 12,014.44 $ 0.00 $ 70,377.61 $ 70,377.61 $ 798,397.95

18 $ 84,868.77 $ 12,374.87 $ 0.00 $ 72,488.94 $ 72,488.94 $ 870,886.89

19 $ 87,414.83 $ 12,746.12 $ 0.00 $ 74,663.61 $ 74,663.61 $ 945,550.50

20 $ 90,037.28 $ 13,128.50 $ 0.00 $ 76,903.51 $ 76,903.51 $ 1,022,454.01

21 $ 92,738.39 $ 13,522.35 $ 0.00 $ 79,210.62 $ 79,210.62 $ 1,101,664.63

22 $ 95,520.55 $ 13,928.03 $ 0.00 $ 81,586.94 $ 81,586.94 $ 1,183,251.57

23 $ 98,386.16 $ 14,345.87 $ 0.00 $ 84,034.55 $ 84,034.55 $ 1,267,286.12

24 $ 101,337.75 $ 14,776.24 $ 0.00 $ 86,555.58 $ 86,555.58 $ 1,353,841.70

25 $ 104,377.88 $ 15,219.53 $ 0.00 $ 89,152.25 $ 89,152.25 $ 1,442,993.96



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,188.9 2,450.6 2,414.8 2,388.8 2,196.2 2,230.3

Consumo actual 2,819.0 2,444.0 1,253.0 356.0 1,957.0 3,504.0


